proponit 940, 3. Iconomachus 940, 11. 943, 10. eius cum Eusebio Iconomacho consensus 943, 11. Palamas plura increata statuit 944, 20. Eusebio peius sentit in iis quae de Lumine, de Operatione, Substantia divina, et Sacramento Eucharistiae loquitur 945, 5. eius impietas cum Theodori Grapti argumentationibus conferenda 946, 8. eiusdem opinio de Lumine quam absurda sit 946, 16. cum Eusebio Iconomacho refutatur 950, 10. Iconomachorum vestigiis insistit 951, 5. Energiae nomen in lucem revocavit 950, 15. imparatus ad dicendum prodit 964, 10. eius anxietas, ibid. doctrina, stilus, ingenium 964, 17. in maximas angustias adductus, orationem orditur a lumine Thaborio 967, 1. Operationem et Substantiam in Deo differre ait: plura increata statuit: adversarios contemnit 967, 12. acta Concilii generalis sexti perperam interpretatur 969, 12. Sanctos Patres laudat nec nominat 970, 17. Cantacuzenum adit 980, 9. in Gregoram et in caeteros Orthodoxos acri oratione invehitur 980, 17. ipsius iussa imperator exsequitur 984, 6. Palamas socios suos advocatum abit 992, 4. excerpta ex libris Palamae leguntur et expenduntur 999, 18. 1015, 14. illius in se defendendo labor irritus, ib. Palamas victus ab adolescente, Gregorae discipulo, omnibus deridiculo est 1024, 10. Palamas violentia 1005, 9. negat se libellos daturum 1043, 21.

Palamas (idem) Deos multos statuit 879, 19. novorum dogmatum auctor 780, 11. anathematismi in Palamam pronuntiati a Ioanne patriarcha, valere debent 928, 12. Palamas similes omnes quomodo ακτιστοι et αναρχοι fiant 944, 21. 947, 21. Palamae verba εκ του ε λόγου 944, 6. εκ του περι φωτός 944, 18. εκ του λόγου, ου η αρχή, Φιλοκεικουσι μὲν οὖν ἀλλήλοις 945, 2. Oratio apud Synodum 967, 12. victi ignominia 978, 4. de Gregorae oratione iudicium 981, 9. excerpta ex Palamae libris 1055, 12. Palamas Incarnationis mysterium tollit 1055, 23. quaecunque de Deo apte

Nicéphorus Gregor. Vol. II.

praedicantur, totidem Divinitates increatas et distinctas esse existimat 1070, 16. Palamae dogma de Substantiae et Operationum divinarum distinctione 1068, 1. verba, ex variis eius libris excerpta, et a Casibila prolata 1074, 3. tria subsidia, quibus utitur ad vulgus decipiendum 1076, 13 etc. tonstrina (κουρείον) 1077, 8. Palamas Graecanae omnis literaturae (Μούσης Ἑλληνικῆς) imperitus 1080, 5. cum Icaro comparatur 1081, 10. Procli verba corruptit 1103, 1. multa increata statuit 1103, 7. αναρχίαν καὶ ακτιστοίαν ἐπενωρίζει 1103, 12. divitias accumulatur, divinas imagines depraedatus 1103, 19. Divinam Substantiam participari non posse, Operationes posse asserit 1104, 16. facta est ei facies meretricis 1105, 9. Palamae verba, negantis Substantiam divinam esse participabilem 1105, 11. Palamas ὕθλων μεστός καὶ μύθων Ἑλληνικῶν 1105, 17. fabulas aniles in theologiam transfert, ibid. et 1106, 11. Platonis errorem, de Deitatibus inferioribus, novo errore cumulat 1107, 8. Eunomianus 1109, 19. novus Eunomius 1110, 7. male interpretatur verbum παραδεικνύειν 1110, 17. excerpta ex eius scriptis 1112, 12. pauca e multis impie dicta referuntur 1115, 6. excerpta ex duobus tantum libris, ibid. et 1115, 18. Palamas non unum Spiritum Sanctum, neque septem tantum statuit, sed plus septuagies septem 1116, 2. libros scripsit plus sexaginta 1115, 21. Palamae septem errores 1116, 2. Palamas calumniatur Gregorium Theologum: item Evangelistas, Matthaeum et Lucam 1116, 5. item S. Dionysium 1116, 11. Deum inter et Angelos aliquid ponit 1116, 9. Palamae dogma περι του ἡτοιμασμένου 1116, 17. Palamas homines fieri posse increatos docet 1116, 13. Hypostaseon divinarum numerum multiplicat 1116, 21. impie sentit de Communione Eucharistica, et de S. Baptismate 1115, 6. 1117, 4. Gregorii Naz. verba in pravum sensum detorquet 1128, 1. Lucam et Matthaeum calumniatur 1129, 1. Pneumatomachis peior 1125, 14. 1130, 8.

- Palamae verba de S. Spiritu 1123, 10. refutantur, 1129, 4. Palamas quod factum sit, id increatum statuit 1130, 14. *αὐτοχειροτόνητος δίκαιος* 1130, 21. Palamas et Philotheus in Eucharistia non corpus et sanguinem Christi agnoscunt, sed typum seu figuram 1136, 6. Palamas dicit humanitatem consumptum iri, si divinae naturae particeps fiat 1141, 9. Iconomachus 1142, 19. iisdem telis configitur quibus Iconomachi 1143, 11. Iconomachis peior 1146, 11. Iconomachis peius de Eucharistia sentit 1139, 19. omnium haereseon reus 1140, 12. Divinae Incarnationis mysterium evertere conatur, *ibid.* item 1145, 19. *πανταχῆ πάντας κακοῦς ἐν κακοῖς ὑπερβάλλει* 1146, 16. Palamae insectatio 1080, 5. 1106, 4. 1107, 5. 1129, 11. 1130, 17. 1134, 1. 1139, 16. et passim. Quae et quot scripserit 1317, 44. Add. eius opera indicata 1253, 8. 1281, 8. Epistola ad Gabram 1275, 35. ad Annam Augustam 1282, 2. Oratio adversus Ioannem Calecam patriarcham CP. 1289, 34. *περὶ φωτός* 1303, 39. verba ex Cod. Ms. 1289, 10. dogma de S. Spiritu gratia 1310, 11. Palamae doctrina quatenus in ecclesia Graeca obtinuerit 1321, 22. rerum a Palama per annos quatuor gestarum Chronologia 1281, 8.
- Palamas et Palamitae segregati a communione: immo ii qui illos in communionem admiserint 792, 2. cum scarabaeis comparati 1100, 18. et cum vulturibus 1106, 13. cum Lamia, *ibid.*
- Palamitae, Ioanni patriarchae infensi ob rescissum Tomum 767, 23. quibus artibus Annam simul et Cantacuzenum sibi mancipaverint 785, 8. Cantacuzenum instigant in Gregoram 824, 2. Irenen conantur ab eo alienare: ab ea male accepti, Cantacuzenum arcessunt 826, 14. qualem patriarcham voluerint 871, 8. ad Synodum vocati, in interiore aula epulantur 896, 16. post epulas in Alexii triclinium transeunt: illic inter se primum consultant 898, 4. ad lumen Thaborium perpetuo recurrunt 1073, 10. de gloria divina impium dogma apud Synodum explicant, in eos populus saevit, egressis Orthodoxis, imperatorem adulantur: quidquid libuit decernunt 977, 20. Palamitarum doli, consilium, fiducia 999, 8. testimonia ab iis allata expenduntur 1006, 18. Palamitae victores impudenter exultant 1021, 8. praemia eis data 1022, 5. eorum dogma impium 1023, 14. saevitia 1024, 17. Tomus Synodicus 1025, 2. magna et praecleara imperatori promittunt 1030, 12. promissa exitu ipso refutata 1031, 22. Palamitae sacros libros mutilant 1008, 6. negant Substantiam divinam participari posse 1086, 5. in Christo transfigurato tres naturas admittunt 1100, 4. Nestorium et Iconomachos in uno haud aemulantur 1146, 3.
- Παλαμναῖοι*, i. e. Palamitae 722, 16. *παλαμναία κακόνοια* 1104, 15.
- Palatium Adrianopolitanum 278, 2. Hippodromo proximum 87, 21. Orientale 354, 19. vetus 729, 16. 730, 10.
- Pamphilum urbs 805, 7. oppidulum 621, 3.
- Pamphylia 105, 3. 138, 19.
- Πανάμραντος*. Vide *Monasterium*.
- Παναθήναια* 475, 19. 599, 5. quadriennio quoque exeunte Olympiae celebrata 599, 6.
- Panhypers Sebastae, Theodori Metochitae filia 306, 7. patrem tacentem amice increpat 306, 17. eius mulieris elogium 306, 12. et 309, 17. Vide *Caesarissa*.
- Panhypers Sebastus (Ioannes), filius Porphyrogeniti unicus, Theodori Metochitae gener 271, 9. Cralis socer: generi armis adiutus, rebellat: oblata Caesaris dignitate contentus, arma ponit: moritur: legatio de eius uxore Byzantium reducenda 373, 20.
- Panhypers Sebastii filia Crali nubit 373, 20.
- Πανόπται φύλακες* 1049, 23. 1050, 19.
- Pantocrator. Vide *Monasterium*.
- Papa inconsulto, affinitas iuncta cum Graecis 168, 6. episcopi a Papa delegati 501, 12.
- Paphlagonones equites 111, 6.
- Paphlagonia 138, 19. 215, 1.

- Papyrus Aegyptiaca (ξυλοχάρτιον) 1235, 43.
- Παραδεικνύειν*: eius verbi significatio 1110, 17. apud Cosmam Melodum 1110, 20. apud Gregor. Theologum, ibid.
- πάραλος*, navis 556, 6.
- παραινέειν*, apud D. Chrysostomum 1111, 6.
- Parnassus mons 110, 19. 251, 11.
- Parthi 38, 25.
- Parthici Principes 239, 1.
- Partus monstrosus 546, 21.
- Parysatis, Darii uxor, mater Cyri iunioris 189, 15.
- Pascha: disputatio de Paschate, ut primum in Palatio nata sit 364, 3. Pascha legale 365, 21. 367, 23. 371, 11. Iudaicum 371, 1. 372, 10. vetus correctio Paschatis; quamdiu obtinuerit 367, 16.
- Pascha ritu barbaro celebratum in urbe Strummitza 379, 13.
- Paschasii Monasteriolum 80, 12.
- Patrae Novae obsessae a Ioanne Despota 112, 23. Oppidani cum Sebastocratore Romana castra diripiunt: instant fugientibus: spoliis contenti, caede abstinent 115, 17.
- Patrae Veteres 546, 6.
- Patriarchae infula, calcei, subscribendi mos 697, 6. auctoritas 697, 11.
- Patriarchae indocti et simplices maxime placent imperatoribus 292, 20.
- Πατριαρχικοί ἄρχοντες* 1050, 19.
- Patres, Spiritus Sancti instrumenta 511, 5. in Scripturis explicandis inter se haud consentiunt: tamen diversis viis eodem tendunt: Haeretici non item 506, 4. SS. Patres quatenus in theologia argumentati sint 507, 19. cur Haeticos refutaverint 509, 12. definita a Patribus non sunt in dubium revocanda: eorum scripta non omnia sunt eiusdem generis et auctoritatis 516, 19. Patrum praescripta servanda 916, 3. termini a Patribus constituti, quantam vim habeant 916, 16.
- Patribali 703, 14.
- Paulus (Apostolus) 515, 8. 583, 17. 705, 21. 769, 18. 831, 2. 916, 10. 932, 8. 934, 15. 935, 16. 953, 11. magnus 184, 23. 943, 1. vas ipsius Spiritus sancti 935, 16. Vide *Templum*.
- Paulus (lege Petrus) 407, 16.
- Paulus, Pictorum praestantissimus 304, 12.
- Pausanias, oraculi Tralliani auctor 1180, 6.
- Pecuniae usus in pace et in bello 805, 23.
- Πηγή*. Vide *Deipara*.
- Pelagonum regio 454, 20.
- Pelasgi 110, 16.
- Pelasgorum et Thessalorum Princeps 237, 15.
- Pelagicus sinus 117, 3.
- Pelei et Thetidis nuptiae 161, 17.
- Pelios mons 117, 6. 248, 1.
- Pelopes 718, 20.
- Pelopidas, pecunia ab Artaxerxe accepta, bellum gessit cum Agesilao 124, 20.
- Peloponnesus etc. 128, 2. 247, 19. 285, 9.
- Peloponnesi Princeps, gener Michaelis Angeli; cum socero in Romanos fines irrumpit 71, 21. capitur 75, 6. captum se redimit, tribus urbibus datus 79, 22.
- Peloponnesi et Achaiae Princeps 115, 2.
- Peloponnesii, veriti classem Atheniensium, turpem pacem fecere cum Persis 866, 21.
- Penelope. Vide *Proverbia*.
- Pentheus discerptus a Bacchis 994, 8.
- Περαιά*, ripa 723, 11.
- Περαιά*, ripa opposita 1165, 40.
- Περίωγαί* 1276, 32.
- Περίβλεπτος*. Vide *Monasterium*.
- Pericles 333, 17.
- Perinthus 702, 6. 708, 9. 710, 23.
- Περίπατος* 476, 9.
- Περιστήζα* 1278, 39.
- Perithorium frustra oppugnatum 692, 10. ibiq. annot. 728, 3. 7.
- Persae (Veteres) 91, 1. 152, 13. 808. 5. Persarum vires ad Salaminem profligatae a Themistocle 486, 6. classis ad Eretriam et Artemisium 802, 2. sapientia et scientia 326, 14. 450, 2. lex adversus ingratos 591, 11.
- Persae (Turci) relictis Thessalonicae, foede et impie grassantur 671, 16. Persarum classis, duce Amurio, naufragium passa; ad Euboeam primum, deinde prope Thessalonicam appellitur 671, 23. excursio in Tri-